ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЛОМИНЦЕВСКОЕ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМИНЦЕВСКОЕ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 ноября 2012 года                                                              № 242
Об утверждении муниципальной целевой программы
«Организация благоустройства и озеленения территории  муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, использования и охраны  лесов, расположенных в границах муниципального образования   в 2013 - 2017 годах»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, администрация муниципального образования Ломинцевское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Муниципальную целевую программу «Организация благоустройства и озеленения территории  муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, использования и охраны  лесов, расположенных в границах муниципального образования   в 2013 - 2017 годах» (приложение).

2. Контроль за исполнением данного постановление возложить на заместителя главы администрации МО Ломинцевское Щекинского района Австриевскую Е. В.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Щекинский муниципальный вестник».

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
Ломинцевское Щекинского района                                            Н.В.Тихонычева

Согласовано:

Е.В.Австриевская

Е.Ю.Еремеева

Приложение
 к постановлению администрации
МО Ломинцевское Щекинского района
от 14.11.2012 № 242

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Организация благоустройства и озеленения

территории  муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, использования и охраны  лесов, расположенных в границах муниципального образования в 2013 - 2017 годах»

Паспорт Программы

«Организация благоустройства и озеленения территории  муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, использования и охраны  лесов, расположенных в границах муниципального образования   в 2013 - 2017 годах»

Основание для разработки Программы

Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004г. № 188-ФЗ;

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ;

Постановление Государственного комитета РФ по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству» от 27.09.2003г. № 170 «Об утверждении  правил и норм технической эксплуатации жилого фонда».

Заказчик Программы

Глава  муниципального образования Ломинцевское Щекинского района (далее по тексту-МО Ломинцевское Щекинского района).
Разработчик Программы

          Администрация МО Ломинцевское  Щекинского района.

Цели и задачи Программы

         - обеспечение надлежащего санитарного состояния территории МО Ломинцевское Щекинского района;

- обустройство дворовых территорий для отдыха и физического развития детей;

- улучшение экологической обстановки и условий жизнедеятельности на территории МО Ломинцевское Щекинского района.

Основные мероприятия Программы

            Перечень мероприятий по благоустройству МО Ломинцевское Щекинского района на 2013-2017 годы  (Приложение 1).
Исполнители Программы

            Администрация МО Ломинцевское Щекинского района, организации коммунального комплекса.
Объемы и источники финансирования Программы

         Бюджет МО Ломинцевское  Щекинского района,  объем  сметных назначений составляет – 8484,00 тыс.руб. объем финансирования определяется решением о бюджете на очередной финансовый год.
Ответственные за организацию контроля по  исполнению Программы
Собрание депутатов МО Ломинцевское  Щекинского района.
Введение

          Программа «Организация благоустройства и озеленения территории муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, использования и охраны лесов, расположенных в границах муниципального образования  на 2013-2017 годы» предусматривает улучшение  надлежащего санитарного состояния территории МО Ломинцевское Щекинского района; обустройство дворовых территорий для отдыха и физического развития детей; улучшение экологической обстановки и условий жизнедеятельности населения МО Ломинцевское Щекинского района.

Перечень направлений и работ по реализации Программы

         Основными направлениями благоустройства и озеленения являются:

спиливание и посадка деревьев;

посадка цветов;

уход за газонами;

побелка бордюров и стволов деревьев;

формирование кроны и омолаживание живой изгороди.

Ресурсное обеспечение Программы

Программа реализуется за счет средств местного бюджета. Объем  сметных назначений составляет – 8484,0 тыс.руб. объем финансирования определяется решением о бюджете на очередной финансовый год.

Организационно-экономический и финансовый механизм управления Программой

           Механизм реализации Программы осуществляется заказчиком. К участию в реализации привлекаются территориальные органы  самоуправления.

Управление Программой включает в себя организационные мероприятия, обеспечивающие планирование, реализацию, корректировку и контроль исполнения предусмотренных программой мероприятий.

         Заказчик осуществляет корректировку Программы и затрат на ее осуществление с учетом выделенных на ее реализацию бюджетных средств.                                                                        Текущее управление осуществляется начальником отдела по вопросам жизнеобеспечения и благоустройства администрации МО Ломинцевское Щекинского района.

Социально-экономическая эффективность Программы

Реализация Программы позволит:

- улучшить экологическую обстановку  и условия жизнедеятельности населения муниципального образования;
- обеспечить надлежащее санитарное состояние населенных пунктов.

Заместитель главы администрации
МО Ломинцевское Щекинского района                      Е.В. Австриевская
Приложение 1

ПЛАН

мероприятий по благоустройству территории
МО Ломинцевское Щекинского района
	№ п/п
	Наименование объекта
	Объем работ
	Объем финансир. тыс. руб.
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Спиливание деревьев
	650шт
	2500
	500
	500
	500
	500
	500

	2
	Посадка цветов
	100шт.
	24
	4
	5
	5
	5
	5

	3
	Уход за газонами (въезды в н.п.)
	25
	120
	20
	40
	20
	20
	20

	4
	Побелка стволов деревьев, бордюров

	350
	50
	50
	50
	100
	100

	5
	Формирование кроны, омолаживание живой изгороди

	250
	50
	50
	50
	50
	50

	3206
	Устройство мини парка п. Лом-ский
	1
	360
	100
	150
	30
	50
	30

	7
	Устройство детских площадок
	7
	960
	200
	200
	200
	200
	160

	8.
	Ремонт детских площадок
	3
	100
	20
	20
	20
	20
	20

	9.
	Замена и ремонт штакетной изгороди

	360
	60
	120
	60
	60
	60

	10.
	Ремонт обелисков
	2
	210
	70
	10
	20
	100
	10

	11.
	Ремонт и замена уличных туалетов
	25
	2900
	600
	500
	600
	600
	600

	12.
	Благоустройство стадиона
	1
	350
	50
	150
	50
	50
	50

	ИТОГО:
	8484
	1724
	1795
	1605
	1755
	1605

	1494

PAGE
4